[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «23» апреля 2025 г. №76- па

	г. Няндома

2

О присвоении имени Героя Российской Федерации
Ванеева Сергея Вячеславовича муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Вечерняя (сменная) школа
№ 5 города Няндома»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 года № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», ходатайством муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома» о присвоении имени Героя Российской Федерации Ванеева Сергея Вячеславовича муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома», статьями 6, 40 и 43 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома» имя Героя Российской Федерации Ванеева Сергея Вячеславовича.

2.  Изменить наименование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома» на следующее:
1) полное наименование: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома» имени Героя Российской Федерации Ванеева Сергея Вячеславовича;
2) краткое наименование: Вечерняя школа № 5 им. Ванеева С.В.
3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома»
(Большаковой Е.П.) внести соответствующие изменения в учредительные документы учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы Няндомского муниципального округа Архангельской области по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы Няндомского муниципального округа
	А.Г. Ведерников

	Исполнитель:

	Заведующий отделом информатизации, безопасности и организационно-кадровой работы Управления образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области
	Е.М.Дьячкова
«   _»       __     2025 г

	Согласовано:

	Начальник Управления образования администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

	Н.Г. Панфилов
«   _»       __     2025 г

	Главный специалист отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

	А.А. Рогозина

«   _»       __     2025 г

	Врио заместителя главы Няндомского муниципального округа по социальным вопросам

	О.Н. Похватная

«   _»       __     2025 г

	Правовое управление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области
	 «   _»       __     2025 г

[image: image1.jpg]